










N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Sekolah Pascasarjana

: Pendidikan Dasar

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 09087001 - Filsafat Ilmu

: 1B

NO N I M

JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

%

HADIR

TOT

HADIR

14 Mar 2023 21 Mar 2023 28 Mar 2023 4 Apr 2023 11 Apr 2023 18 Apr 2023 9 Mei 2023 16 Mei 2023 23 Mei 2023 23 Mei 2023 30 Mei 2023 6 Jun  2023 13 Jun  202320 Jun  2023 4 Jul 2023 11 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2209087077 FIKKI AULIA PUTRI
16  100

 2 2209087080 HASTRI LIA SARIE
16  100

 3 2209087087 MUSTOFA ICHSAN HUDI
16  100

 4 2209087092 RIZKY SETYAWATI
16  100

 5 2209087095 USWATUN HASANAH
16  100

 6 2209087099 NINING SARI NINGSIH
16  100

 7 2209087100 ADE SUSILAWATI
16  100

 8 2209087101 ARUMAN WIRA NAGAPATI
16  100

 9 2209087102 EVA NURHAYATI
16  100

 10 2209087104 LALANG MAULANA
16  100

 11 2209087105 NOVA ANGGRAYANI
16  100

 12 2209087106 RAHMADI ISLAMIYANTO
16  100

 13 2209087109 DIANING TIYAS ADININGRUM
16  100

 14 2209087110 OVI OKTAVIA
16  100

 15 2209087112 NABILAH DWI NURSAFITRI
16  100

 16 2209087113 DEWI YULIANA MARANTIKA
16  100

 17 2209087114 FITRIA PITALOKA
16  100

 18 2209087115 KARTIKA TRIANING RAHAYU
16  100

 19 2209087116 LENI ASTRIATI
16  100

 20 2209087117 RUKHUMAENI ALVIN ALKARO
16  100

 21 2209087118 SITI HANIPAH
16  100



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Sekolah Pascasarjana

: Pendidikan Dasar

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 09087001 - Filsafat Ilmu

: 1B

NO N I M

JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

%

HADIR

TOT

HADIR

14 Mar 2023 21 Mar 2023 28 Mar 2023 4 Apr 2023 11 Apr 2023 18 Apr 2023 9 Mei 2023 16 Mei 2023 23 Mei 2023 23 Mei 2023 30 Mei 2023 6 Jun  2023 13 Jun  202320 Jun  2023 4 Jul 2023 11 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2209087119 SITI SUGIARTI
16  100

 23 2209087120 APRILIANI ARIYANTO
16  100

 24 2209087122 LUBIS
16  100

 25 2209087123 AYUN HERAWATI
16  100

 26 2209087125 SITI MUALIFAH
16  100

 27 2209087127 SINTA ANGGRAINI SUSANTI PU
16  100

 28 2209087129 SITI ROSMIATI
16  100

 29 2209087130 HELDA MAHDALENA
16  100

 29Jumlah hadir :  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Sekolah Pascasarjana

: Pendidikan Dasar

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 09087001 - Filsafat Ilmu

: 1B

Jadwal Kuliah : R.SB505 Selasa  16:00-17:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D960364 - ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

14 Mar 2023

- Introduction,

- Kontrak Perkuliahan MK,

- Ruang Lingkup MK Filsafat Ilmu.

 29 ABD. RAHMAN A. GANI

 2 Selasa

21 Mar 2023

- Rasa ingin tahu manusia.,

- Karya Ilmiah, Penelitian ilmiah, Metode ilmiah, 

  dan Kebenaran ilmiah.,

- Masalah dlm penelitian.

 29 ABD. RAHMAN A. GANI

 3 Selasa

28 Mar 2023

- Lanjutan materi pekan yll.,

- Filsafat, Ilmu dan Pengetahuan.,

- Hakikat dan Tujuan Ilmu..

- Ilmu dan Moral.

 29 ABD. RAHMAN A. GANI

 4 Selasa

4 Apr 2023

Lanjutan :

- Tujuan dan hakikat ilmu,

- Ilmu dan moral.

- Batas penjelajahan ilmu.

  

 29 ABD. RAHMAN A. GANI

 5 Selasa

11 Apr 2023

Pemberian tugas kelompok mhs pertema untuk 

presentasi.

 29 ABD. RAHMAN A. GANI

 6 Selasa

18 Apr 2023

BERSELANCAR KE ALAM FILSAFAT :

- Apa itu Filsafat ?.

- Manusia sebagai Makhluk Rasional.,

- Manusia dan Ilmu Pengetahuan.

 29 ABD. RAHMAN A. GANI

 7 Selasa

9 Mei 2023

Berselancar ke Alam Filsafat :

- Apa itu Filsafat ?,

- Manusia sebagai Makhluk Rasional,

- Manusia dan Ilmu Penfetahuan.

 29 ABD. RAHMAN A. GANI

 8 Selasa

16 Mei 2023

UTS  29 ABD. RAHMAN A. GANI



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Sekolah Pascasarjana

: Pendidikan Dasar

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 09087001 - Filsafat Ilmu

: 1B

Jadwal Kuliah : R.SB505 Selasa  16:00-17:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D960364 - ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

23 Mei 2023

1.Filsafat Ilmu sebagai Cabang Filsafat.,2. Cakupan 

Filsafat Ilmu :    - Ontologi.,    - Epistemologi.,    - 

Aksiologi.

 29 ABD. RAHMAN A. GANI

 10 Selasa

23 Mei 2023

Filsafat Ilmu sebgai cabang filsafat  29 ABD. RAHMAN A. GANI

 11 Selasa

30 Mei 2023

Filsafat ilmu bagian dari Filsafat.

- Cakupan Filsafat Ilmu :

  * Ontologi.,

  * Epistemology.,

  * Aksiologi.

 29 ABD. RAHMAN A. GANI

 12 Selasa

6 Jun  2023

Asal Usul Manusia Menurut Al Qur'an.

(Presebtasi kelompok).

 29 ABD. RAHMAN A. GANI

 13 Selasa

13 Jun  2023

Manusia sebagai Makhluk Sosial.

(Presentasi kelompok).

 29 ABD. RAHMAN A. GANI

 14 Selasa

20 Jun  2023

Manusia sebagai mahluk Sosial  29 ABD. RAHMAN A. GANI

 15 Selasa

4 Jul 2023

Manusia sebagai Makhluk Homo Ludens (Makhluk 

Bermain).

(Presentasi Kelompok).

 29 ABD. RAHMAN A. GANI

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Pr

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing.
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA
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Prog. Studi

: Sekolah Pascasarjana

: Pendidikan Dasar

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 09087001 - Filsafat Ilmu
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Jadwal Kuliah : R.SB505 Selasa  16:00-17:40

TATAP
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KE
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HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 16 Selasa

11 Jul 2023

Pembahasan ;

- Asal usul Manusia tinjauan Al Quran.,

- Asal usul Manusia tinjauan Biologis.,

- Manusia sebagai Makhluk Spriritual.,

- Manusia sebagai Makhluk Ekonomi.,

(Presentasi kelompok).

 29 ABD. RAHMAN A. GANI



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Ilmu

1B

Sekolah Pascasarjana

Pendidikan Dasar

ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 1 2209087077 FIKKI AULIA PUTRI  84 83  82 86 A 83.20

 2 2209087080 HASTRI LIA SARIE  83 82  84 85 A 83.40

 3 2209087087 MUSTOFA ICHSAN HUDI  82 82  82 85 A 82.30

 4 2209087092 RIZKY SETYAWATI  85 84  82 87 A 83.80

 5 2209087095 USWATUN HASANAH  80 83  80 86 A 81.20

 6 2209087099 NINING SARI NINGSIH  81 84  83 87 A 83.00

 7 2209087100 ADE SUSILAWATI  80 83  80 85 A 81.10

 8 2209087101 ARUMAN WIRA NAGAPATI  84 87  85 90 A 85.60

 9 2209087102 EVA NURHAYATI  81 83  77 86 A 80.30

 10 2209087104 LALANG MAULANA  83 85  80 88 A 82.70

 11 2209087105 NOVA ANGGRAYANI  81 84  80 87 A 81.80

 12 2209087106 RAHMADI ISLAMIYANTO  86 83  84 86 A 84.60

 13 2209087109 DIANING TIYAS ADININGRUM  83 85  81 88 A 83.10

 14 2209087110 OVI OKTAVIA  85 84  81 87 A 83.40

 15 2209087112 NABILAH DWI NURSAFITRI  84 81  81 84 A 82.20

 16 2209087113 DEWI YULIANA MARANTIKA  84 87  85 90 A 85.60

 17 2209087114 FITRIA PITALOKA  86 86  84 89 A 85.50

 18 2209087115 KARTIKA TRIANING RAHAYU  83 82  81 85 A 82.20

 19 2209087116 LENI ASTRIATI  82 81  80 84 A 81.20

 20 2209087117 RUKHUMAENI ALVIN ALKAROM  84 87  85 90 A 85.60

 21 2209087118 SITI HANIPAH  85 86  72 85 A 80.00

 22 2209087119 SITI SUGIARTI  84 89  81 92 A 84.60

 23 2209087120 APRILIANI ARIYANTO  84 81  82 84 A 82.60

 24 2209087122 LUBIS  86 87  83 90 A 85.40

 25 2209087123 AYUN HERAWATI  84 85  82 88 A 83.80

 26 2209087125 SITI MUALIFAH  81 84  80 87 A 81.80

 27 2209087127 SINTA ANGGRAINI SUSANTI PUTRI  83 83  84 86 A 83.70



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Ilmu

1B

Sekolah Pascasarjana

Pendidikan Dasar

ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 28 2209087129 SITI ROSMIATI  84 88  82 91 A 84.70

 29 2209087130 HELDA MAHDALENA  78 80  78 83 B 78.90

ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof
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